
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

  

 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
 

Reģ. Nr. 90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

NOLIKUMS 
Bauskā  

 

2023. gada 30. martā                                                                              Nr.9 

               (protokols Nr.4, 5.punkts)

            

Konkursa “Bauskas novada Gada jaunietis” nolikums 

 
I.Vispārīgie jautājumi 

 

1. Nolikums nosaka kārtību, kādā Bauskas novada pašvaldībā (turpmāk – pašvaldība) tiek 

organizēts ikgadējais konkurss “Bauskas novada Gada jaunietis” (turpmāk – konkurss).  

2. Konkursa mērķis ir veicināt Bauskas novada jauniešu izaugsmi, novērtējot viņu sasniegumus. 

3. Konkursa uzdevumi ir:  

3.1. apzināt aktīvākos un talantīgākos Bauskas novada jauniešus; 

3.2. veicināt jauniešu iniciatīvu Bauskas novadā; 

3.3. veicināt jauniešu iesaistīšanos sabiedriskajā dzīvē, aktivitātēs un pasākumos, 

brīvprātīgajā darbā; 

3.4. popularizēt jauniešu paveikto; 

3.5. sniegt atzinīgu pašvaldības novērtējumu, apbalvojot aktīvākos un uzņēmīgākos 

Bauskas novada jauniešus.  

4. Konkursa koordinators ir Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada 

administrācija” Izglītības, kultūras, sporta un sabiedrības labklājības departamenta Jaunatnes 

nodaļa (turpmāk – Konkursa koordinators). 

 

II.Konkursa norises kārtība 

 

5. Konkurss norisinās katru kalendāro gadu. 

6. Konkursam var pieteikt jauniešus vecumā no 13 līdz 25 gadiem, kuru deklarētā dzīvesvieta ir 

Bauskas novada administratīvajā teritorijā. 

7. Konkursa pieteikumu pieņemšana notiek no kārtējā gada 1. oktobra līdz 1. novembrim. 

8. Lai pieteiktos konkursam, konkursa dalībnieks vai persona, kura vēlas pieteikt dalībnieku 

konkursam (turpmāk arī abi kopā – pieteicējs), aizpilda konkursa pieteikuma veidlapu 

(1. pielikums) un iesniedz to pašvaldībā. 

9. Pieteikuma veidlapu pieteicējs var iesniegt: 

9.1. klātienē kādā no pašvaldības klientu apkalpošanas centriem; 

9.2. nosūtot to pa pastu adresātam – Bauskas novada pašvaldība, adrese: Uzvaras iela 1, 

Bauska, Bauskas novads, LV-3901 (pasta zīmogā norādītais nosūtīšanas datums nedrīkst 

būt vēlāks kā 1. novembris); 

9.3. nosūtot to uz pašvaldības elektroniskā pasta adresi: pasts@bauska.lv ar norādi 

“Pieteikums konkursam “Bauskas novada Gada jaunietis””, parakstot to ar drošu 

elektronisko parakstu; 

9.4. aizpildot elektronisko pieteikuma formu, kura pieejama pašvaldības interneta vietnē 

www.bauska.lv sadaļā “Jaunatne”.  

http://www.bauska.lv/
mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

III.Konkursa vērtēšanas komisija  

 

10. Saņemtos pieteikumus izskata un konkursa uzvarētājus nosaka Konkursa vērtēšanas komisija 

(turpmāk – Komisija). 

11. Komisijas sastāvā darbojas 5 (pieci) Komisijas locekļi, tai skaitā Komisijas priekšsēdētājs un 

priekšsēdētāja vietnieks. Komisijas sastāvu nosaka ar Bauskas novada domes priekšsēdētāja 

rīkojumu.  

12. Komisija no savu locekļu vidus ar vienkāršu balsu vairākumu ievēl Komisijas sekretāru. 

13. Komisijas priekšsēdētājs: 

13.1. organizē un vada Komisijas darbu; 

13.2. nosaka Komisijas sēžu norises vietu, laiku un darba kārtību; 

13.3. sasauc un vada Komisijas sēdes; 

13.4. paraksta Komisijas sēdes protokolus un lēmumus.     

14. Komisijas priekšsēdētāja prombūtnes laikā viņa pienākumus veic Komisijas priekšsēdētāja 

vietnieks.  

15. Komisijas sekretārs: 

15.1. kārto Komisijas lietvedību; 

15.2. risina ar Komisiju saistītos organizatoriskos un tehniskos jautājumus; 

15.3. sagatavo Komisijas sēdes darba kārtību un saskaņo to ar Komisijas priekšsēdētāju; 

15.4. protokolē Komisijas sēdes, sagatavo sēžu protokolus. 

16. Komisijas sēdes ir slēgtas.  

17. Komisija ir lemttiesīga, ja tās sēdē piedalās ne mazāk kā 3 (trīs) Komisijas locekļu. 

18. Komisijas lēmums tiek pieņemts ar klātesošo Komisijas locekļu balsu vairākumu. Ja balsojot 

Komisijas locekļu balsis sadalās vienādi, izšķiroša ir Komisijas priekšsēdētāja balss.  

19. Komisijas loceklis informē Komisijas priekšsēdētāju, ja lēmums skar viņa personiskās 

intereses, kā arī viņa pirmās pakāpes radinieku, laulātā vai pārstāvamā intereses. Šajā 

gadījumā komisijas loceklim ir jāatturas no piedalīšanās balsojumā.  

20. Komisijas sēdes tiek protokolētas. Komisijas loceklis, kurš ir piedalījies lēmuma pieņemšanā 

ir tiesīgs lūgt, lai viņa izteiktais atšķirīgais viedoklis tiktu ierakstīts sēdes protokolā. Sēdes 

protokolu paraksta Komisijas priekšsēdētājs un Komisijas sekretārs.  

21. Komisijas pieņemtie lēmumi nav apstrīdami. 

 

IV.Konkursa dalībnieku vērtēšana 

 

22. Komisija 20 (divdesmit) darba dienu laikā pēc noteiktā konkursa pieteikumu pieņemšanas 

laika beigām veic dalībnieku izvērtēšanu. 

23. Pēc noteiktā konkursa pieteikumu pieņemšanas laika beigām komisija apkopo saņemtos 

pieteikumus un pārbauda to atbilstību nolikuma 6. punktam. 

24. Konkursa koordinators 10 (desmit) darba dienu laikā pēc pieteikumu apkopošanas sazinās ar 

pretendentiem, lai saņemtu to piekrišanu par piedalīšanos konkursā.    

25. Komisija pēc pieteikumu apkopošanas veic dalībnieku vērtēšanu un lēmuma pieņemšanu.  

26. Konkursa dalībnieku sniegums tiek vērtēts par laika periodu no kārtējā gada 1. oktobra. 

Dalībnieku vērtēšana notiek, izmantojot pretendentu vērtēšanas tabulu (2. pielikums).  

27. Konkursa dalībnieki tiek vērtēti 3 (trīs) vecuma grupās: 

27.1. no 13 līdz 15 gadiem; 

27.2. no 16 līdz 18 gadiem; 

27.3. no 19 līdz 25 gadiem. 

28. Komisija dalībniekus vērtē pēc šādiem kritērijiem: 

28.1. brīvprātīgā darba veikšana; 

28.2. dalība skolēnu pašpārvaldē vai biedrībā, jauniešu organizācijā vai neformālā 



3 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

interešu grupā; 

28.3. dalība starptautiskos jauniešu projektos vai programmās; 

28.4. kultūras, sporta un citu sabiedrisko pasākumu organizēšana; 

28.5. dalība vietēja mēroga, Latvijas vai starptautiskos konkursos, sacensībās; 

28.6. iesaiste interešu izglītības programmās; 

28.7. citu jauniešu iesaiste savā darbībā. 

29. Komisija kā papildus kritēriju vērtē un var piešķirt papildus punktu, ja: 

29.1. pieteikumam ir pievienots sekmju izraksts, kurā visos mācību priekšmetos 

vērtējums gadā nav zemāks par 7 ballēm; 

29.2. pieteikumam ir pievienota izglītības iestādes vai darba vietas rekomendācijas 

vēstule. 

30. Konkursa dalībnieka pieteikums netiek vērtēts, ja: 

30.1. dalībnieks iepriekšējā gadā atzīts par konkursa uzvarētāju; 

30.2. par dalībnieku pieteikumā ir sniegta nepatiesa informācija.  

31. Komisija konkursa uzvarētājus nosaka, apkopojot iegūto punktu skaitu. Ja vairākiem 

pretendentiem vienā vecuma grupā ir vienāds punktu skaits, Komisija uzvarētāju nosaka 

balsojot.  

32. Sabiedrības informēšanas nolūkā apkopotais konkursa pretendentu saraksts pa vecuma 

grupām tiek publicēts pašvaldības interneta vietnē www.bauska.lv un pašvaldības ikmēneša 

informatīvajā izdevumā “Bauskas novada Vēstnesis”. 

 

V.Dalībnieku apbalvošana 

 

33. Konkursa dalībnieki un personas, kuras pieteikušas dalībniekus konkursam, tiek uzaicinātas 

uz konkursa noslēguma pasākumu. 

34. Par noslēguma pasākumu Konkursa koordinators 32. punktā minētās personas informē ne 

vēlāk kā 14 (četrpadsmit) darba dienas pirms pasākuma norises, nosūtot tiem ielūgumus.  

35. Katrā vecuma grupā dalībnieks, kurš saskaņā ar Komisijas vērtējumu ir ieguvis lielāko punktu 

skaitu tiek atzīts par uzvarētāju. Uzvarētājs tiek publiski paziņots noslēguma pasākuma laikā. 

36. Uzvarētājs iegūst titulu “Bauskas novada Gada jaunietis”, kā arī tiek apbalvots ar Bauskas 

novada Atzinības rakstu, piemiņas velti ar gravējumu un ziediem.  

 

VI.Noslēguma jautājumi 

 

37. Finanšu līdzekļi konkursa organizēšanas izdevumu segšanai, t.sk. balvām un godināšanas 

ceremonijai, tiek paredzēti pašvaldības kārtējā gada budžetā.  

38. Iesniedzot pieteikumu, dalībnieks piekrīt, ka konkursa ietvaros viņš var tikt filmēts vai 

fotografēts publicitātes veicināšanai bez atlīdzības. Konkursa publicitātes mērķis ir 

informatīvi izglītojošs, lai informētu sabiedrību par darbu ar jaunatni Bauskas novadā.   

 

 

Domes priekšsēdētājs                 Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.bauska.lv/


4 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
1. pielikums 

Bauskas novada pašvaldības 2023. gada 

30. marta nolikumam Nr.9 “Konkursa 

“Bauskas novada Gada jaunietis” 

nolikums” 

 

PIETEIKUMS 

Konkursam “Bauskas novada Gada jaunietis” 

   

 

INFORMĀCIJA PAR IESNIEDZĒJU 

Iesniedzēja Vārds/Uzvārds vai Nosaukums  

Iesniedzēja kontaktinformācija Vārds, Uzvārds:  

Tālrunis: 

E-pasta adrese: 

INFORMĀCIJA PAR PRETENDENTU 

Vārds, Uzvārds  

Pretendenta kontaktinformācija Tālrunis: 

E-pasta adrese: 

Pretendenta dzimšanas dati 

(datums/mēnesis/gads) 

 

Vecumu grupa, kurā pretendents/te tiek pieteikts: • no 13 līdz 15 gadiem; 

• no 16 līdz 18 gadiem; 

• no 19 līdz 25 gadiem; 

 

 



5 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Pamatojums atbilstoši vērtēšanas kritērijiem, kāpēc jaunietis būtu pelnījis titulu 

„Bauskas novada Gada jaunietis”: 

 

 
1. aktīvi veicis brīvprātīgo darbu; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. darbojies skolēnu pašpārvaldē vai biedrībā, jauniešu organizācijā vai neformālā interešu 

grupā; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. piedalījies starptautiskos jauniešu projektos vai programmās; 

 

 

 

 

 



6 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 

 

 

4. iesaistījies kultūras, sporta, sabiedrisko pasākumu organizēšanā un īstenošanā; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. piedalījies vietējā mēroga, Latvijas vai starptautiskos konkursos, sacensībās; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. aktīvi iesaistījies kādā no interešu izglītības pulciņiem; 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ja ir iespējams, lūdzam pieteikumam pievienot arī fotogrāfijas, darba devēja 

rekomendāciju, vai arī sekmju izrakstu. 

 

Pieteikuma iesniedzēja paraksts: 

 

Datums: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 

2. pielikums 

Bauskas novada pašvaldības 2023. gada 

30. marta nolikumam Nr.9 “Konkursa 

“Bauskas novada Gada jaunietis” 

nolikums” 

 

Pretendentu vērtēšanas tabula  

konkursam “Bauskas novada Gada jaunietis” 

 
    Pretendenta vārds, uzvārds:    

 

Komisijas locekļa vārds, uzvārds:    
 

Vērtēšanas kritērijs Punkti 
Iegūti 

punkti 
Veicis ārpusskolas aktivitātes, veicis brīvprātīgo darbu (talkās, sakopšanas  

3 

2 

1 

0 

 

darbos): 

➢ Veicis brīvprātīgo darbu patstāvīgi un organizējis citus jauniešus 

➢ Veicis brīvprātīgo darbu un palīdzējis to organizēt 

➢ Piedalījies brīvprātīgajā darbā 

➢ Nav piedalījies brīvprātīgajā darbā 

Darbojies skolas pašpārvaldē, biedrībā, jauniešu organizācijā vai neformālā 
interešu grupā: 

➢ Aktīvi darbojas skolas pašpārvaldē, ārpus skolas darbojas kādā biedrībā, 

jauniešu organizācijā vai neformālā interešu grupā, organizē pasākumus 

un piedalās ārpusskolas pasākumos 

➢ Līdzdarbojas skolas pašpārvaldē, biedrībā, jauniešu organizācijā vai 

neformālā interešu grupā 

➢ Nedarbojas skolas pašpārvaldē un nav biedrībā, jauniešu organizācijā vai 

neformālā interešu grupā 

 

 

 

2 
 
1 
 
0 

Piedalījies starptautiskos projektos vai programmās: 

➢ Aktīvi darbojies jauniešu projektos, guvis atzinību, piedalījies 

starptautiskos jauniešu apmaiņas projektos vai programmās 

➢ Darbojies un palīdzējis jaunatnes organizācijās, projektos vietējā mērogā 

➢ Piedalījies jaunatnes organizācijās, pasākumos, aktivitātēs 

➢ Nav piedalījies 

 
3 

 

2 
 
1 
 
0 

Iesaistījies kultūras, sporta sabiedrisko pasākumu organizēšanā un īstenošanā: 

➢ Palīdzējis organizēt kultūras, sporta pasākumus, aktīvās atpūtas u.c. 

➢ Piedalījies un iesaistījies kultūras, sporta pasākumos, aktīvā atpūtā u.c. 

➢ Nav piedalījies 

 

2 

 

1 

0 

Piedalījies vietējā mēroga, Latvijas vai starptautiskos konkursos, sacensībās: 

➢ Piedalījies starptautiskos konkursos, sacensībās – guvis godalgotas vietas 

 

3 

 



9 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

➢ Piedalījies Latvijas mēroga konkursos, sacensībās - guvis godalgotas vietas 2 

➢ Piedalījies vietēja mēroga sacensībās un guvis godalgotas vietas vai atzinības 1 

➢ Nav piedalījies 0 

Aktīvi iesaistījies kādā no interešu izglītības pulciņiem: 

➢ Aktīvi darbojas kādā no interešu izglītības pulciņiem 

 
2 

 

➢ Kādreiz ir aktīvi piedalījies, bet šobrīd pametis 1 

➢ Nav piedalījies 0 

Iesaistījis citus jauniešus savā darbībā: 

➢ Iesaista jauniešus sevis organizētajos pasākumos, aicina būt aktīviem, 

popularizē savas aktivitātes sociālajos medijos, informē par novadā, valstī un 

pasaulē notiekošo 

➢ Publicē informāciju par savām aktivitātēm sociālajos medijos 

➢ Neiesaista citus jauniešus savā darbībā 

 
 
2 
 
1 
 
0 

 

Papildus pievienotie dokumenti: 

➢ Iesniegts sekmju izraksts, kurā visos mācību priekšmetos vērtējums gadā nav 

zemāks par 7 ballēm; 

➢ iesniegta izglītības iestādes vai darba vietas rekomendācijas vēstule. 

1 

 

  

KOPĀ: 

 

 

 

Piezīmes: 

 


